令和元年 5 月吉日
各 位

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会
関東支部支部長 髙 杉 憲 由

技術委員長 荒 木 伸 一

令和元年度関東支部安全大会開催について

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は関東支部運営に多

大なるご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、『関東支部安全大会』の開催をご案内致します。本年は、東京労働局

労働基準部安全課の専門官様よりフルハーネス型安全帯の法制化についてのご

講演、安全器具メーカーのサンコー株式会社様よりフルハーネス型安全帯の使

用に関するご講演、トレーニングを行う予定としております。

管路管理の現場における事故は、転落事故など引き続き多く発生しておりま

す。現場でのヒヤリハットの分析・対策、ＫＹＴ活動等会員各社におかれまし

ては日頃より様々な活動を行っておられると推察致します。本安全大会におけ

る講演、トレーニングを参考にして頂き事故や災害のリスクを少しでも軽減さ

せ、事故・災害のない職場作りを目的に多くの方々にご参加いただきたいと考

えております。

 つきましては、業務ご多忙の折、恐縮に存じますが関東支部安全大会へのご

参加をよろしくお願い申し上げます。

敬具

開催概要

１． 開催日時：令和元年 7 月 2 日（火）

13 時 30 分～16 時 30 分（受付 13 時 00 より）

２． 開催場所：エッサム神田ホール 2 号館 3 階 2-301 大会議室

東京都千代田区内神田 3-24-5

３． プログラム

時  間 講 習 内 容

１３：００～ 受  付

１３：３０～１３：３５

     (５分)
  開会挨拶

１３：３５～１４：３５

（6０分）

○専門家による講演
 「フルハーネス型安全帯の法制化について（仮）」
講 師： 東京労働局 労働基準部 安全課

       副主任安全専門官 荒井 昇 様

１４：３５～１４：４５

    (１０分)
《休憩》

１４：４５～１５：４５

    (６０分)

○墜落制止用器具メーカーによる講演
 「フルハーネス型安全帯の使用に関する知識と実技」
講  師 ： サンコー株式会社   理事 山岸 正 様

１５：４５～１５：５０

    (５分)
《休憩》

１５：５０～１６：２０

    （３０分）
○墜落防止DVD視聴

１６：２０～１６：３０

    (１０分)
閉会挨拶、安全標語唱和

４． 参 加 費：無料

５． 参加申込：別紙申込書により期限までにＦＡＸでお申込下さい。

６． 申込期限：令和元年 6 月 21 日（金）

７． 募集人員：150 名（定員になり次第、締め切ります）

８． 問合せ・申込先：関東支部事務局 担当者 池谷

ＴＥＬ03-3865-3464  Fax 03－3452－2311

 FAX 送信先：03－3452－2311
（関東支部事務局 担当者 ㈱カンツール 池谷 行）

研 修 会 申 込 書

令和元年  月  日

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会関東支部 御中

会社名
担当者

     住 所 〒  －

ＴＥＬ
ＦＡＸ

下記の通り申し込みます。

研修会名：令和元年度関東支部安全大会
場  所：エッサム神田ホール 2 号館 3 階 2-301 大会議室
（令和元年 7 月 2 日（火）13 時 30 分～16 時 30 分）

参加者氏名 所属及び役職名

 ≪案内図≫
  エッサム神田ホール 2 号館で開催です。
  近辺にエッサム本社ビルと 1 号館がありますのでご注意下さい。